2020年4月17日

 各  位

会社名     日本精線株式会社
代表者     代表取締役社長  新貝　元
               (コード番号 5659    東証第一部)
問合せ先　経理部長  長澤   修一
               (TEL 06-6222-5432)

  最近の業績動向等を踏まえ､2020年1月30日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．2020年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

親会社株主に
帰 属 す る
当期純利益

(百万円) (百万円) (百万円) (百万円) (円)

35,000 1,800 1,800 1,250 203.79

35,000 1,950 2,000 1,400 228.25

　　　　　－ 150 200 150

　　　　　－ 8.3 11.1 12.0

２．修正の理由

　売上高につきましては、ステンレス鋼線部門は需要減少により計画を下回りましたが、 在庫調整局面であった

半導体市場が拡大に転じたことから超精密ガスフィルター（ナスクリーン）の売上高は計画を上回り、 全体として

予想通りとなりました。

　利益面につきましては、コスト削減活動の徹底と高採算品の売り上げ増加などにより、業績予想を上回る見込み

となりました。

　なお、2020年３月期においては、新型コロナウィルス感染症（COVID-19)の拡大が当社の業績に与える影響は、

いまだ軽微に留まっています。

（注）　上記に記載した予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。　また、実際の業績等は様々な要因

により上記予想数値と大きく異なる可能性があります。

以 上

売 上 高 経常利益営業利益
１株当たり

当期純利益

業績予想の修正に関するお知らせ

38,760 3,554 3,675 2,635 429.65
(2019年３月期)

前回発表予想(A)

今回修正予想(B)

増減額((B)－(A))

増減率(％)

(ご参考) 前期実績